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Danske kunsthåndværkere gør kur til producenter 
 
For første gang inviterer Danish Crafts til nytårskur. Inviterede er danske 
kunsthåndværkere og designere samt producenter inden for 
kunsthåndværk og design. Målet at gøre designproducenter opmærksom 
på den nye generation af talentfulde danske kunsthåndværkere, der 
blomstrer og sprænger grænser.  KUR07 finder sted i Turbinehallerne i 
København.  
 
Dansk design er inde i en positiv udvikling med en ny generation af unge designere, der har 
gjort sig fri af den tyngende danske designtradition skabt af fortidens ikoner. Mange 
kunsthåndværkere og designere tager stadig afsæt i traditionen, men de udfordrer den og 
prøver den af med nye materialer og nye tanker uden at give køb på den gode formgivning og 
høje kvalitet, der altid har karakteriseret dansk design.  
 
Samtidig er der sket en holdningsændring blandt kunsthåndværkere og designere, således at 
det nu er accepteret at have en kommerciel tilgang til sit fag. Mange kunsthåndværkere og 
designere orienterer sig i disse år internationalt og forsøger at skabe en virksomhed på 
markedets vilkår. Det betyder, at mange kunsthåndværkere for at opnå en konkurrence-dygtig 
pris søger en producent, hvilket i mange tilfælde har vist sig vanskeligt, da udbudet af danske 
producenter inden for kunsthåndværk og design indtil nu har været meget begrænset. 
 
I de senere år er der imidlertid dukket flere og flere danske designproducenter op med blik for 
det store potentiale, der gemmer sig i dansk kunsthåndværk og design. Virksomheder som 
Normann Copenhagen, Hay Cph og senest Muuto har  inddraget kunsthåndværk og design i 
deres produktportefølje og sat en række danske kunsthåndværkeres og designeres objekter i 
produktion. 
 
Danish Crafts har i mange år markedsført moderne dansk kunsthåndværk og design 
internationalt og ønsker nu også at fremme produktionen af banebrydende funktionelt 
kunsthåndværk. 
 
- Vi oplever, at flere både danske og udenlandske producenter får øjnene op for det potentiale, 
kunsthåndværk og design har i produktudviklingen. Med seminaret ønsker vi at skubbe til den 
udvikling, således at flere virksomheder og danske talenter kan blive gensidigt inspireret til 
yderligere samarbejde, udtaler projektchef Kristian Kastoft.  
 
- Kunsthåndværk og design er nemlig et af de områder, hvor Danmark ligger blandt eliten og 
derfor har alle muligheder for at konkurrere på andre parametre end pris – og er dermed også 
et godt bud på, hvad Danmark skal leve af i fremtiden, hvor konkurrencen øges fra de nye 
økonomier i Asien. 
 



Side 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Talent møder producent på KUR07 
Derfor inviterer Danish Crafts nu professionelle udøvere og producenter inden for 
kunsthåndværk og design til dialog. Det sker i form af en nytårskur – KUR07 – hvor danske 
kunsthåndværkere og designere får mulighed for at gøre kur til producenterne og vice versa. 
 
Kuren  - KUR07 – antager form af et seminar med oplæg af såvel professionelle udøvere som 
af danske og internationale designproducenter. Oplægsholderne tæller på producentsiden så 
stærke designvirksomheder som Normann Copenhagen, Kvadrat, Muuto samt hollandske 
Makkum, der samarbejder med nogle af verdens hotteste designkoryfæer som Marcel Wanders 
og Hella Jongerius. Virksomheder, der har demonstreret, at de er rede til at gøre en indsats for 
at styrke kunsthåndværk og design ved at benytte det potentiale, der ligger i  kunsthåndværket. 
 
Seminaret er en opfølgning på den konference om kunsthåndværk & innovation 
Avantgarde – som Danish Crafts holdt i foråret 2006 på Danmarks Designskole. 
 
 
Yderligere informationer om KUR07 kan fås ved henvendelse til direktør Birgitte Jahn eller 
project and communication manager Kristian Kastoft, begge Danish Crafts, på tlf. 3312 6162.  
 
 
 
 
 
 


